

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** 2018-0329239-4 Svar til Socialborgmester Mia Nyegaard på henvendelse af 6. december 2018 vedr. socialøkonomiske virksomheder.  
**Vedhæftede filer:** 2018-0329239-4 Svar til Socialborgmester Mia Nyegaard på henvendelse af 6. december 2018 vedr. socialøkonomiske virksomheder.pdf

**Fra:** TMFKP BU Rådhuspost  
**Sendt:** 18. december 2018 11:23  
**Til:** Mia Nyegaard (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** 2018-0329239-4 Svar til Socialborgmester Mia Nyegaard på henvendelse af 6. december 2018 vedr. socialøkonomiske virksomheder.

Kære socialborgmester Mia Nyegaard

På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Byens Udvikling, fremsendes hermed svar på henvendelse af 6. december 2018 vedr. socialøkonomiske virksomheder.

Med venlig hilsen

**Lone Toft Jakobsen**  
Sekretær  
Sekretariat (Byens Udvikling)

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Byens Udvikling

**Fra:** Esben Richardt Olsen  
**Sendt:** 6. december 2018 15:59  
**Til:** Louise Johannsen ; Birthe Lien  
**Cc:** Mia Nyegaard (Borgerrepræsentationen) ; Mette Annelie Rasmussen (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Politikerspørgsmål om socialøkonomiske virksomheder

Kære Louise og Birthe

Socialborgmester Mia Nyegaard ønsker følgende spørgsmål besvaret:

1. Hvilke ressourcer har der inden beslutningen om udmøntning af Teknik- og Miljøforvaltningens budget for 2019 været internt i TMF til at arbejde med socialøkonomiske virksomheder?
2. Hvilke eksterne socialøkonomiske virksomheder har TMF samarbejdet med de seneste tre år og hvilket samarbejde har der været tale om?
3. Vil der fortsat være medarbejdere i TMF, der arbejder med at fremme socialøkonomiske virksomheder efter udmøntning af Teknik- og Miljøforvaltningens budget for 2019? Hvis ja, hvor mange medarbejdere og hvilke opgaver er der tale om?

Med venlig hilsen

**Esben Richardt Olsen**  
Medlemssekretær for Radikale Venstre  
Specialkonsulent  
Borgerrepræsentationens Sekretariat

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Økonomiforvaltningen



Til socialborgmester Mia Nyegaard, MB

18. december 2018

Sagsnr.  
2018-0329239

Dokumentnr.  
2018-0329239-4

Kære socialborgmester Mia Nyegaard

Tak for dine spørgsmål den 6. december 2018 vedrørende socialøkonomiske virksomheder.

Teknik- og Miljøforvaltningens snitflader med socialøkonomiske virksomheder består hovedsageligt af Sharing Copenhagens arbejde med at understøtte sociale, kulturelle og bæredygtige borgere, foreninger og iværksættere gennem direkte projektsparring og støtte fra en mindre pulje, samt Områdefornyelsernes arbejde med at understøtte lokal udvikling.

1. Hvilke ressourcer har der inden beslutningen om udmøntning af Teknik- og Miljøforvaltningens budget for 2019 været internt i Teknik- og Miljøforvaltningen til at arbejde med socialøkonomiske virksomheder?

Inden udmøntning af Teknik- og Miljøforvaltningens Budget 2019, jf. Teknik- og Miljøudvalget den 19. november 2018, har der, under Sharing Copenhagen, været afsat en pulje på 400.000 kr. og ét årsværk til primært at understøtte sociale, kulturelle og bæredygtige virksomheder og projekter, der særligt understøtter Fællesskab København, Strategi for bynatur og En havn af muligheder.

Arbejdet med socialøkonomiske virksomheder har været en mindre del af Sharing Copenhagens arbejde, hvor fokus har været på at fremme nystartede socialøkonomiske virksomheder, der deler Københavns Kommunes mål og strategier, med henblik på kommunens køb af ydelser i mindre skala (især konferenceforplejning, gallamiddage og events).

Områdefornyelserne har ikke medarbejdere, hvis primære formål er at samarbejde med socialøkonomiske virksomheder

2. Hvilke eksterne socialøkonomiske virksomheder har Teknik- og Miljøforvaltningen samarbejdet med de seneste tre år, og hvilket samarbejde har der været tale om?

**Byens Udvikling**

Njalsgade 13  
Postboks 348  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

Gennem de seneste tre år har Teknik- og Miljøforvaltningen via Sharing Copenhagen samarbejdet med følgende socialøkonomiske virksomheder og projekter.

- Det Runde bord – indkøb af eventcatering.
- Madskolen Jorden Rundt – indkøb af eventcatering.
- Sisters Cuisine – frokost til klimakonference til 300.
- Baglokalet – forplejning ifm. afholdelse af forvaltningsarrangement.
- Entree – catering i Rådhushallen ved gallamiddag ifm. verdensmesterskaberne i ishockey 2018.
- Københavns Projekthus – udarbejdelse af Strategi for socialt iværksætteri 2017.

Områdefornyelserne har fra tid til anden samarbejde med socialøkonomiske virksomheder. Det er primært, når virksomhederne søger penge fra de enkelte områdefornyelsers puljer til eksempelvis at afholde et socialt julearrangement. Derudover bruges socialøkonomiske virksomheder eksempelvis som leverandører af mad til møder og lignende

3. Vil der fortsat være medarbejdere i Teknik- og Miljøforvaltningen, der arbejder med at fremme socialøkonomiske virksomheder efter udmøntning af Teknik- og Miljøforvaltningens budget for 2019? Hvis ja, hvor mange medarbejdere og hvilke opgaver er der tale om?

Efter udmøntning af Teknik- og Miljøforvaltningens Budget 2019 vil der være et halvt årsværk i Sharing Copenhagen som i mindre omfang har til opgave at rådgive om og fremme socialøkonomi – hovedsageligt gennem indkøb af ydelser, der i forskellige eventmæssige sammenhænge viser, hvad denne særlige gruppe af virksomheder kan.

Herudover er Teknik- og Miljøforvaltningen i forbindelse med etablering af Sydhavn Genbrugscenter, der åbner i foråret 2019, i dialog med SydhavnsCompagniet, der har det sociale aspekt med i deres arbejde. Samtidig arbejder Teknik- og Miljøforvaltningen i Regionalfondsprojektet Bæredygtig Bundlinje med at understøtte små og mellemstore virksomheder i deres CSR-arbejde. Vægten i arbejdet er på miljøindsatser, men flere af disse virksomheder (herunder Logik og co. og Kompostbudene) arbejder med det sociale aspekt i deres virksomheder.

Med venlig hilsen

Karsten Biering Nielsen  
Vicedirektør